


СЕРТИФИКАТ
УЧИТЕЛЮ-
ИННОВАТОРУ
подтверждает, что учитель
МБОУ СОШ № 20 г.Сургут

активно использует в учебном процессе цифровые
технологии Яндекс Учебника: создаёт уроки
на основе материалов сервиса, выдаёт ученикам
задания в электронном виде и отслеживает
результаты учеников.

ЗУБАРЖАТ
ВАКИЛОВНА
КАРАЧУРИНА

Москва
2025

Директор по взаимодействию
с органами власти
в сфере образования

С благодарностью,
Д. А. Растворов





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Карачурина Зубаржат Вакиловна, 

учитель математики 

МБОУ средняя общеобразовательная школа №20 

 г. Сургут, 
ПОБЕДИТЕЛЬ 

Всероссийской олимпиады руководителей и педагогов  

общеобразовательных организаций 

«Использование ИКТ в деятельности учителя математики  

в условиях обновлённого ФГОС» 
(в рамках научно-практической конференции 

«Введение и реализация  

ФГОС НОО и ООО третьего поколения: 

 изменения стандартов» 

по направлению «Общее образование») 
 

Регистрационный номер 2023-05-16-01-192 

16.05.2023 

 

 

 



Настоящий документ сформирован автоматически системой сетевого издания «Золотой век»,
выдан в электронном виде и подтверждает факт участия в образовательном мероприятии,

проходящем на технической базе образовательного портала «Золотой век».

Участник: Карачурина Зубаржат Вакиловна

Должность: учитель

Учреждение: МБОУ СОШ №20

Населенный пункт: г.Сургут

Тема конференции: Информационные технологии в образовательном процессе в условиях реализации
ФГОС.

Статус участия: Слушатель Всероссийской дистанционной научно-практической конференции

Ссылка на архив докладов: 
https://zolotojvek.ru/obuchenie/konferencii/arkhiv_dokladov?n=13&uchastnik=pedagog

Главный редактор издания «Золотой век» М.Ю. Мальцев

№22230123476 от 30.10.2022



Благодарим Вас за выбор издания «Золотой век»
Этот промо-код vvvwftvwzsm предоставляет Вам персональную скидку в размере 15% на оплату любой
услуги Всероссийского образовательного портала «Золотой век». Вы сможете активировать его до 29.11.2022
г. Успейте воспользоваться таким предложением! С более подробной информацией и условиями настоящей
акции Вы можете ознакомиться на сайте издания https://zolotojvek.ru/promokody.

Поделитесь своим авторитетным мнением
Мы уделяем большое значение качеству издания «Золотой век» и благодарим Вас за доверие! Мы не
останавливаемся в развитии и постоянно стремимся сделать наше издание удобнее для педагогов. Поскольку
Вы в полной мере воспользовались услугами издания, мы просим Вас оставить отзыв о нашей работе. Пусть
Ваш голос будет услышан другими педагогами, которые захотят воспользоваться услугами образовательного
портала «Золотой век». Оставить свой отзыв достаточно просто! Воспользуйтесь для этого инструментом
Помощник https://zolotojvek.ru/pomoshhnik. Напоминаем, что Ваш идентификатор - 22230123476. Мы
уверены, что Вам понравилось сотрудничество с нашим образовательным изданием и Вы будете
рекомендовать портал «Золотой век» своим коллегам.

Вступайте в наше сообщество
ВКонтакте – https://vk.com/portal_zolotojvek
Facebook – https://facebook.com/zolotojvek
Твиттер – https://twitter.com/zolotojvek
Одноклассники – https://ok.ru/zolotojvek
YouTube – https://www.youtube.com/channel/UCle8XbCIYPx500G7L6bZ-fw
Instagram – https://www.instagram.com/zolotojvek

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://zolotojvek.ru/promokody
https://zolotojvek.ru/pomoshhnik
https://vk.com/portal_zolotojvek
https://facebook.com/zolotojvek
https://twitter.com/zolotojvek
https://ok.ru/zolotojvek
https://www.youtube.com/channel/UCle8XbCIYPx500G7L6bZ-fw
https://www.instagram.com/zolotojvek
http://www.tcpdf.org


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

06.12.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-1284/3 

О назначении наставника молодому специалисту   

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ № 20, с целью 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Назначить Волгину О.В., учителя математики, наставником Никоновой Т.Л., 

учителя математики.  

2.  Педагогу-наставнику Волгиной О.В., предоставить план индивидуальной 

работы с молодым специалистом в срок до 29.12.2023г. 

3.  Утвердить состав членов рабочей группы по проектированию 

образовательного пространства развития профессиональных компетенций молодого 

специалиста Никоновой Т.Л.: 

Нурисламова А.М., учитель математики; 

Карачурина З.В., учитель математики; 

Волгина О.В., учитель математики; 

Шелепова Е.М., учитель математики. 

4.  Утвердить план-задание контроля за деятельностью вновь назначенного 

учителя, молодого специалиста (Приложение № 1). 

5.  Молодому специалисту учителю математики Никоновой Т.Л.: 

5.1  выполнять мероприятия указанные в индивидуальном плане;  

5.2  на протяжении третьей и четвертой четвертей 2023-2024 учебного года 

посещать в день по 1 уроку педагогов с большим педагогическим опытом – членов 

рабочей группы по проектированию образовательного пространства развития 

профессиональных компетенций молодого специалиста Никоновой Т.Л.; 

5.3.  предоставить отчет о посещенных уроках и мероприятиях по форме 

(Приложение № 2). 

6.  Заместителям директора по УВР Скориновой И.А., Курочкиной Ю.В.: 

6.1.  Организовать деятельность педагога-наставника и молодого специалиста в 

соответствии с планом индивидуальной работы. 

6.2.  Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.  

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

УВР Скоринову И.А., Курочкиной Ю.В.  

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



Приложение № 1 к приказу 

от 06.12.2023 Ш20-13-1284/3 
 

План-задание контроля  

за деятельностью вновь назначенного учителя, молодого специалиста 

 
Цель:  Проектирование образовательного пространства развития профессиональных компетенций 

молодых специалистов. 

Задачи:  

1. Повысить обще-дидактический и методический уровень педагогов. 

2. Создать условия для формирования индивидуального стиля творческой деятельности. 

 3. Развить потребность и мотивацию в непрерывном самообразовании. 

 

План посещения уроков, мероприятий учителем русского языка и литературы  
№ 

п/п 

Виды деятельности Сроки проведения Ответственные 

1 Посещение уроков В течение периода Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы 

2 Проведение анализа 

посещенного урока 

В течение периода Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы  

3 Посещение дополнительных 

занятий и мероприятий 

В течение периода  Никонова Т.Л.  

Нурисламова А.М. 

члены рабочей 

группы 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

№ Ш20-13-_______/3 от 06.12.2023 

 

График посещения уроков вновь назначенных учителей 

 
Ф.И.О. 

учителя 
дающего 
открытый 

урок 

Название 
предмета 
открытого 

урока 

Дата 
посещен
ия урока 

Смена Номер
а урока 

Цель 
урока 

Форма 
и тип 
урока 

Анализ 
урока 

        

        

        
 

 

 





МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара - практикума 
«Возможности системно-деятельностного 
подхода в формировании функциональной 
грамотности обучающихся на разных уровнях 
школьного образования»

На основании плана работы общеобразовательного учреждения на 2022 -  2023 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести 27.01.2023г. в 13.00 семинар -  практикум «Возможности системно
деятельностного подхода в формировании функциональной грамотности 
обучающихся на разных уровнях школьного образования».
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара -  
практикума согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план подготовки и проведения семинара -  практикума согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

«ГУ» Г-1  2023 № Ш20-13- '! /3
г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

V?



Приложение 1 к приказу 
от 09.01.2023 № LnW - (b ^  I I

Состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара - практикума

Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов 
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов 
Ковальская М.А., учитель начальных классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных классов, руководитель МО,
Иващенко К.В., учитель начальных классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных классов, руководитель МО.

Приложение 2 к приказу ,
от 09.01.2023 № /ДУ). /*>

План подготовки и проведения педагогического совета

№
п\п

Содержание Сроки Ответственные

1 Заседания рабочей 
группы по подготовке 
семинара-практикума

09.01.23
16.01.23
20.01.23

Лапина Л.Б., заместитель директора по 
УВР, учитель начальных классов

2 Заседания рабочей 
группы

Январь Лапина Л.Б., заместитель директора по 
УВР, учитель начальных классов 
Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов 
Ковальская М.А., учитель начальных 
классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных 
классов, руководитель МО,
Иващ енко К.В., учитель начальных 
классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных 
классов, руководитель МО.

1 Вступительное слово. 27.01.23 Лапина Л.Б., заместитель директора по 
УВР, учитель начальных классов

2 «Ф ормирование 
читательской 
составляющей на 
уроках литературного 
чтения в начальной 
школе»

Пятунина С.И., учитель начальных 
классов,
Хакимова Г.Я., учитель начальных 
классов,
Дельмамбетова С.К., учитель начальных 
классов



3 «Ф ормирование 
математической 
составляющей на 
уроках математики в 
начальной школе»

Казаченко Н.К., учитель начальных 
классов

4 «Ф ормирование 
функциональной 
грамотности в рамках 
внеурочной 
деятельности и 
дополнительного 
образования на уровне 
начального 
образования»

Асварова Г.М ., учитель начальных 
классов
Лапина Л.Б., учитель начальных классов

5 «Ф ормирование 
функциональной 
грамотности на уроках 
русского языка и 
литературы на уровне 
основного и среднего 
общего образования»

М аслова М .А., учитель русского языка и 
литературы

6 «Ф ормирование 
финансовой 
грамотности на уроках 
математики на уровне 
основного и среднего 
общего образования»

Карачурина З.В., учитель математики

7 «Ф ормирование 
естественно-научной и 
читательской 
составляющ их на 
уроках истории на 
уровне основного и 
среднего общего 
образования»

Грязное И.А., учитель истории

8 «Ф ормирование 
естественно-научной 
составляющей на 
уроках биологии и 
химии на уровне 
основного и среднего 
общего образования»

Аманова С.У., учитель биологии и химии

9 Итоги семинара (проект 
решения)

Лапина Л.Б., заместитель директора по 
УВР
















